REQUERIMENTO Nº 059/2024

Senhor Presidente,

REQUEREMOS, regimentalmente, ouvido o Plenário, sejam, nos termos do art.

17 da LOMA, solicitadas ao Excelentíssimo Prefeito, junto ao Secretário Municipal

competente, com cópia à Sabesp, dentro do prazo do art. 74, XVI da LOMA, solicitando as

seguintes informações:

1) Existe uma rede adutora de água ligando a central da Sabesp (Jardim Paulista

à Rua Arno Kieffer) com as proximidades do bairro Alto das Colinas, a fim de abastecer os

bairros daquela altura (Parque Universitário, Jardim das Primaveras, Parque Itaipus, Jardim

Adamantina e Residencial Rio Branco)?

2) Tal rede foi construída?

3) Está em funcionamento?

4) Em caso negativo, qual motivo?

5) Solicito cópia do projeto da referida rede adutora.

Plenário Vereador José Ikeda, 20 de maio de 2024.

COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICO E MEIO AMBIENTE

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Presidente

ANTÔNIO LEÔNCIO DA SILVA

Vice-Presidente

CID JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS

Membro